
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2024 
PROCESSO Nº 198/2024 

 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SONORIZAÇÃO DA FESTA ANUAL DA EMEF TEÓFILO 

TEODORO STRECK, CONFORME PREVISÃO DO ART. 4º DA LEI 2.635, DE 08/02/2024 
 

2. Órgão: GABINETE DO PREFEITO 
 

3. Contratada: M.V. DOS SANTOS SONORIZACAO 

4. Valor Contratado: R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) 

5. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado em até 10 dias, após a prestação do 
serviço, o recebimento da Nota Fiscal, e o aceite dado pela Secretaria requisitante. 

6. Processo de dispensa: 153/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 33.90.39.23.00.00 (1.500,00) 

9. Atividade: 2.075 
 

 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR RODRIGUES, 

PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal  


